
О бюджетах поселков, сел и сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Степногорского городского маслихата Акмолинской области от 26 декабря 
2024 года № 8С-19/11
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном подпунктом 1)
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Степногорский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет поселка Аксу на 2025-2027 годы, согласно , , приложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 92 342 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 22 197 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 170 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 69 975 тысяч тенге;
      2) затраты – 92 342 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      2. Учесть, что в бюджете поселка Аксу на 2025 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 46 381 тысяча тенге.
      3. Утвердить бюджет поселка Бестобе на 2025-2027 годы, согласно , приложениям 4

,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:5 6
      1) доходы – 123 014 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 46 785 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 70 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 76 159 тысяч тенге;
      2) затраты – 123 014 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      4. Учесть, что в бюджете поселка Бестобе на 2025 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 16 073 тысячи тенге.



      5. Утвердить бюджет поселка Заводской на 2024-2027 годы, согласно приложениям 
, ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:7 8 9

      1) доходы – 80 393 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 30 993 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 1 015 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 385 тысяч тенге;
      2) затраты – 80 393 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      6. Учесть, что в бюджете поселка Заводской на 2025 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 18 316 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет поселка Шантобе на 2025-2027 годы, согласно приложениям 

,   соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:10 11, 12
      1) доходы – 193 823 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 12 900 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 400 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 179 523 тысячи тенге;
      2) затраты – 193 823 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      8. Учесть, что в бюджете поселка Шантобе на 2025 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 48 875 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет села Карабулак на 2025-2027 годы, согласно , приложениям 13

,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:14 15
      1) доходы – 48 846 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9 781 тысяча тенге;
      неналоговые поступления – 1 125 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37 940 тысяч тенге;
      2) затраты – 48 846 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      10. Учесть, что в бюджете села Карабулак на 2025 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 34 902 тысячи тенге.
      11. Утвердить бюджет села Изобильное на 2025-2027 годы, согласно приложениям 

, ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:16 17 18
      1) доходы – 83 064 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 130 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 170 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 81 764 тысячи тенге;
      2) затраты – 83 064 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      12. Учесть, что в бюджете села Изобильное на 2025 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 32 749 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет села Кырык кудык на 2025-2027 годы, согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 19 20 21
      1) доходы – 197 259 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3 738 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 000 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 192 521 тысяча тенге;
      2) затраты – 197 259 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      14. Учесть, что в бюджете села Кырык кудык на 2025 год из бюджета города 
предусмотрена субвенция в сумме 38 689 тысяч тенге.
      15. Утвердить бюджет Богенбайского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно

, ,  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 22 23 24
      1) доходы – 81 932 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 790 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 80 142 тысячи тенге;
      2) затраты – 81 932 тысячи тенге;



      3) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге.
      16. Учесть, что в бюджете Богенбайского сельского округа на 2025 год из бюджета 
города предусмотрена субвенция в сумме 32 374 тысячи тенге.
      17. Учесть в составе поступлений бюджетов поселков, сел и сельского округа на 
2025 год целевые текущие трансферты из бюджета города, согласно .приложению 25
      18. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель городского маслихата О.Джагпаров

 

Приложение 1 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Аксу на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 92 342

1 Налоговые 
поступления

22 197

01 Подоходный налог 8 100

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 100

04 Налоги  на  
собственность

13 782

1 Налоги  на  
имущество

240

3 Земельный налог 2 192

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 350

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

315

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

315

2 Неналоговые 
поступления

170



01 Доходы от  
государственной 
собственности

170

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

170

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

69 975

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

69 975

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

69 975

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 92 342

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 991

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 991

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 991

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

60 934

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

57

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

19 751

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

19 751

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 751

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 326

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

12 800

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

625

12 Транспорт и 
коммуникации

11 600

1 Автомобильный 
транспорт

11 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 600

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

11 000



сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

600

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 

 
Приложение 2 к решению

Степногорского городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

 № 19/11

Бюджет поселка Аксу на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 135 082



1 Налоговые 
поступления

23 125

01 Подоходный налог 8 465

2 Индивидуальный 
подоходный налог

8 465

04 Налоги  на  
собственность

14 333

1 Налоги  на  
имущество

250

3 Земельный налог 2 280

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

11 803

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

327

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

327

2 Неналоговые 
поступления

178

01
Доходы от  
государственной 
собственности

178

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

178

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

111 779

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

111 779

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

111 779

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма тысяч 
тенге

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 135 082

01
Государственны
е услуги общего 
характера

56 872

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

56 872

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

56 872

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

56 872

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 210

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 210

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 210

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 610

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 500

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

8 100

12
Транспорт и 
коммуникации

61 000

1
Автомобильный 
транспорт

61 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование



дефицита (
использованиеп
рофицита) 
бюджета

0

 
 Приложение 3 к решению

 
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Аксу на 2027 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 136 164

1 Налоговые 
поступления

23 975

01 Подоходный налог 8 800

2
Индивидуальный 
подоходный налог

8 800

04 Налоги  на  
собственность

14 835

1 Налоги  на  
имущество

260

3 Земельный налог 2 300

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

12 275

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

340

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

340

2
Неналоговые 
поступления

186

01
Доходы от  
государственной 
собственности

186

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

186



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

112 003

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

112 003

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

112 003

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 136 164

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57 734

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57 734

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 734

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

57 734



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 430

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 430

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 430

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 830

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 100

12
Транспорт и 
коммуникации

61 000

1 Автомобильный 
транспорт

61 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 50 000



поселках, 
сельских 
округах

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 4 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Бестобе на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 123 014

1
Налоговые 
поступления

46 785

01 Подоходный налог 16 500

2 Индивидуальный 
подоходный налог

16 500

04
Налоги  на  
собственность

29 717



1 Налоги  на  
имущество

290

3 Земельный налог 207

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

29 220

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

568

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

568

2
Неналоговые 
поступления

70

01
Доходы от  
государственной 
собственности

70

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

70

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

76 159

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

76 159

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

76 159

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 123 014

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 314



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 314

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 314

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 314

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

47 700

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

47 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 700

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22 700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15 000

12
Транспорт и 
коммуникации

23 000

1 Автомобильный 
транспорт

23 000

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

15 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 Приложение 5 к решению
Степногорского городского маслихата



 от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Бестобе на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 121 674

1
Налоговые 
поступления

48 777

01 Подоходный налог 17 160

2 Индивидуальный 
подоходный налог

17 160

04 Налоги  на  
собственность

31 047

1
Налоги  на  
имущество

302

3 Земельный налог 215

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

30 530

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

570

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

570

2 Неналоговые 
поступления

73

01
Доходы от  
государственной 
собственности

73

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

73

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

72 824

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

72 824

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

72 824

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 121 674

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 974

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 974

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 974

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 974

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 700

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 700

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 700

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 700

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12 Транспорт и 
коммуникации

58 000

1 Автомобильный 
транспорт

58 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

8 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 6 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Бестобе на 2027 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 122 486

1
Налоговые 
поступления

50 864

01 Подоходный налог 17 846

2 Индивидуальный 
подоходный налог

17 846

04
Налоги  на  
собственность

32 448

1 Налоги  на  
имущество

314

3 Земельный налог 234

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

31 900

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

570



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

570

2
Неналоговые 
поступления

75

01
Доходы от  
государственной 
собственности

75

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

75

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

71 547

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

71 547

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

71 547

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 122 486

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 646

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53 646

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 646

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 646

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 840

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 840

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 840

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12 Транспорт и 
коммуникации

58 000

1
Автомобильный 
транспорт

58 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 8 000



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

50 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 7 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Заводской на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I. ДОХОДЫ 80 393

1
Налоговые 
поступления

30 993

01 Подоходный налог 15 800

2 Индивидуальный 
подоходный налог

15 800

04 Налоги  на  
собственность

15 190

1 Налоги  на  
имущество

240

3 Земельный налог 130

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 820

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3

2
Неналоговые 
поступления

1 015

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 015

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 015

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

48 385

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 385

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48 385

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 80 393

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 621

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 621

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 621

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 621

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 122

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 122

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 122

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 438

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 654



011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 030

12
Транспорт и 
коммуникации

23 650

1 Автомобильный 
транспорт

23 650

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 650

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 150

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

17 500

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 8 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Заводской на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 99 877

1 Налоговые 
поступления

32 241

01 Подоходный налог 16 432

2 Индивидуальный 
подоходный налог

16 432

04 Налоги  на  
собственность

15 806

1
Налоги  на  
имущество

250

3 Земельный налог 135

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

15 421

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3

2 Неналоговые 
поступления

1 056

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 056

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 1 056



государственной 
собственности

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

66 580

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

66 580

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

66 580

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 99 877

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 882

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 882

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 882

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 882



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 795

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 795

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 795

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

975

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 720

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 100

12 Транспорт и 
коммуникации

46 200

1 Автомобильный 
транспорт

46 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 200

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 40 000



поселках, 
сельских 
округах

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 9 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Заводской на 2027 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 100 405

1
Налоговые 
поступления

33 565

01 Подоходный налог 17 090

2 Индивидуальный 
подоходный налог

17 090

04
Налоги  на  
собственность

16 472



1 Налоги  на  
имущество

262

3 Земельный налог 140

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 070

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3

2
Неналоговые 
поступления

1 098

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 098

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 098

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

65 742

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

65 742

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

65 742

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 100 405

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 200



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 200

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 200

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 005

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 005

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 005

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 015

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 790

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 200

12
Транспорт и 
коммуникации

46 200

1 Автомобильный 
транспорт

46 200

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 200

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 200

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

40 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 
 Приложение 10 к решению

Степногорского городского маслихата



 от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Шантобе на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 193 823

1
Налоговые 
поступления

12 900

01 Подоходный налог 6 160

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 160

04 Налоги  на  
собственность

6 736

1
Налоги  на  
имущество

151

3 Земельный налог 35

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 550

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4

2 Неналоговые 
поступления

1 400

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 400

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 400

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

179 523

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

179 523

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

179 523

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 193 823

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 489

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 489

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 489

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

51 797

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

692

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 440



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

4 440

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 440

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 815

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

992

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

382

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 251

12 Транспорт и 
коммуникации

136 894

1 Автомобильный 
транспорт

136 894

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

136 894

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 315

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

130 579



поселках, 
сельских 
округах

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 11 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Шантобе на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 150 116

1
Налоговые 
поступления

13 413

01 Подоходный налог 6 406

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 406

04
Налоги  на  
собственность

7 003



1 Налоги  на  
имущество

155

3 Земельный налог 38

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 810

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4

2
Неналоговые 
поступления

1 456

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 456

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 456

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

135 247

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

135 247

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

135 247

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 150 116

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 356



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 356

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 356

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

47 356

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 663

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 663

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 663

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 888

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 030

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

427

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 318



12 Транспорт и 
коммуникации

98 097

1
Автомобильный 
транспорт

98 097

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

98 097

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

94 597

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 0



профицита) 
бюджета

 

 

Приложение 12 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет поселка Шантобе на 2027 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 56 262

1
Налоговые 
поступления

13 953

01 Подоходный налог 6 670

2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 670

04
Налоги  на  
собственность

7 279

1
Налоги  на  
имущество

160

3 Земельный налог 40

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

7 079

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

4

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

4

2 Неналоговые 
поступления

1 515

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 515

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 515



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

40 794

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 794

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 794

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 56 262

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 917

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 917

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 917

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

47 917



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 845

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 845

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 845

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 963

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 070

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

445

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 367

12 Транспорт и 
коммуникации

3 500

1 Автомобильный 
транспорт

3 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 500

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 500

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 13 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет села Карабулак на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 48 846

1
Налоговые 
поступления

9 781

01 Подоходный налог 5 000

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 000

04
Налоги  на  
собственность

3 796

1 Налоги  на  
имущество

32

3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 600



5 Единый земельный 
налог

160

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

985

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

985

2 Неналоговые 
поступления

1 125

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 125

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 125

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

37 940

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 940

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 940

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 48 846

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 860

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 860

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 860

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

41 860

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 036

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 036

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 036

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

36

12
Транспорт и 
коммуникации

2 950

1 Автомобильный 
транспорт

2 950

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 950



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

950

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 14 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет села Карабулак на 2026 год



Категория
Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 48 448

1 Налоговые 
поступления

10 175

01 Подоходный налог 5 200

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 200

04 Налоги  на  
собственность

3 951

1 Налоги  на  
имущество

35

3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 752

5 Единый земельный 
налог

160

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 024

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 024

2 Неналоговые 
поступления

1 170

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 170

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 170

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

37 103

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 103



3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 103

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 48 448

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 408

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 408

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 408

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

42 408

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 040

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 040

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 040



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

40

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 15 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет села Карабулак на 2027 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 49 010

1 Налоговые 
поступления

10 561

01 Подоходный налог 5 400

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5 400

04 Налоги  на  
собственность

4 131

1 Налоги  на  
имущество

37

3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 930

5 Единый земельный 
налог

160

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1 030

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1 030

2 Неналоговые 
поступления

1 220

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 220

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 1 220



государственной 
собственности

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

37 229

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 229

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 229

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 49 010

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 965

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 965

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 965

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

42 965



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 045

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 045

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 045

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

45

12 Транспорт и 
коммуникации

2 000

1 Автомобильный 
транспорт

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 16 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет села Изобильное на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 83 064

1
Налоговые 
поступления

1 130

01 Подоходный налог 290

2 Индивидуальный 
подоходный налог

290

04
Налоги  на  
собственность

840

1 Налоги  на  
имущество

7

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

830

2
Неналоговые 
поступления

170



01 Доходы от  
государственной 
собственности

170

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

170

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

81 764

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

81 764

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

81 764

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 83 064

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 210

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 210

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 210

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

52 175

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

35

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27 504

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27 504

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 504

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15 600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 904

12 Транспорт и 
коммуникации

3 350

1 Автомобильный 
транспорт

3 350

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 350

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 

3 350



сельских 
округах

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 17 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет села Изобильное на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 41 703

1 Налоговые 
поступления

1 170

01 Подоходный налог 303

2
Индивидуальный 
подоходный налог

303

04 Налоги  на  
собственность

867

1 Налоги  на  
имущество

8



3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

856

2 Неналоговые 
поступления

180

01
Доходы от  
государственной 
собственности

180

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

180

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

40 353

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 353

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 353

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 41 703

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 643

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 643



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 643

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

31 603

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

40

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 660

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 660

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 660

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

660

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12 Транспорт и 
коммуникации

3 400

1
Автомобильный 
транспорт

3 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 400



013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 400

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 18 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет села Изобильное на 2027 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 42 107

1 Налоговые 
поступления

1 221



01 Подоходный налог 315

2
Индивидуальный 
подоходный налог

315

04 Налоги  на  
собственность

906

1 Налоги  на  
имущество

8

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

895

2 Неналоговые 
поступления

190

01
Доходы от  
государственной 
собственности

190

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

190

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

 
4

Поступления 
трансфертов 40 696

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

40 696

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

40 696

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 42 107

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32 047



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32 047

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32 047

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

32 007

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

40

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 660

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 660

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 660

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

660

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 000

12 Транспорт и 
коммуникации

3 400



1 Автомобильный 
транспорт

3 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 400

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 19 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет села Кырык кудык на 2025 год

Категория



Сумма тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 197 259

1
Налоговые 
поступления

3 738

01 Подоходный налог 1 275

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 275

04 Налоги  на  
собственность

2 013

1 Налоги  на  
имущество

10

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 000

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

450

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

450

2 Неналоговые 
поступления

1 000

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 000

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 000

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

192 521

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

192 521

3

Трансферты из 
районного (города 

192 521



областного 
значения) бюджета

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 197 259

01
Государственны
е услуги общего 
характера

55 826

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55 826

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 826

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 781

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

45

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

41 150

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

41 150

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 41 150



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 134

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 200

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

25 816

12 Транспорт и 
коммуникации

100 283

1 Автомобильный 
транспорт

100 283

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100 283

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

94 283

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 20 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет села Кырык кудык на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 50 624

1
Налоговые 
поступления

3 904

01 Подоходный налог 1 330

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 330

04
Налоги  на  
собственность

2 104

1 Налоги  на  
имущество

11

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 090

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

470



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

470

2
Неналоговые 
поступления

1 040

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 040

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 040

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

45 680

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 680

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 680

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 50 624

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 924

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 924

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 924

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

28 924

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 700

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 700

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 700

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 700

12 Транспорт и 
коммуникации

6 000

1
Автомобильный 
транспорт

6 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 6 000



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 21 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет села Кырык кудык на 2027 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 50 966

1 Налоговые 
поступления

4 083

01 Подоходный налог 1 392

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 392

04 Налоги  на  
собственность

2 200



1 Налоги  на  
имущество

12

3 Земельный налог 3

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 185

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

491

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

491

2
Неналоговые 
поступления

1 085

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 085

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 085

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

45 798

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 798

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 798

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 50 966

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 216



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 216

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 216

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

29 216

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 750

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 750

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 000

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

10 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 750

12
Транспорт и 
коммуникации

6 000

1 Автомобильный 
транспорт

6 000

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 22 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет Богенбайского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 81 932

1 Налоговые 
поступления

1 790

01 Подоходный налог 60

2 Индивидуальный 
подоходный налог

60

04 Налоги  на  
собственность

1 180

1
Налоги  на  
имущество

45

3 Земельный налог 20

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 100

5 Единый земельный 
налог

15

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

550

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

550

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

80 142

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

80 142

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

80 142

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



II. ЗАТРАТЫ 81 932

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 649

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 649

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 649

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

44 649

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

23 082

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

23 082

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 082

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15 582

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

6 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 000

12 Транспорт и 
коммуникации

14 201



1 Автомобильный 
транспорт

14 201

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 201

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 201

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0



 

 

Приложение 23 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет Богенбайского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 39 149

1
Налоговые 
поступления

1 847

01 Подоходный налог 63

2 Индивидуальный 
подоходный налог

63

04 Налоги  на  
собственность

1 234

1 Налоги  на  
имущество

47

3 Земельный налог 21

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 150

5
Единый земельный 
налог

16

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

550

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

550

2
Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

37 302

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 302



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 302

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 39 149

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 794

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 794

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 794

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 794

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 355

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 355

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 355



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

605

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

600

12 Транспорт и 
коммуникации

6 000

1 Автомобильный 
транспорт

6 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 

Приложение 24 к решению
Степногорского городского маслихата

от 26 декабря 2024 года
№ 19/11

Бюджет Богенбайского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 39 424

1 Налоговые 
поступления

1 903

01 Подоходный налог 65

2
Индивидуальный 
подоходный налог

65

04 Налоги  на  
собственность

1 288

1 Налоги  на  
имущество

49

3 Земельный налог 23

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 200

5 Единый земельный 
налог

16

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

550

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

550

2 Неналоговые 
поступления

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

37 521



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

37 521

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

37 521

Функциональная группа

Сумма тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 39 424

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 044

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 044

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 044

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села,
поселка,  
сельского округа

29 044

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 380

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 380



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 380

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

630

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

600

12
Транспорт и 
коммуникации

6 000

1 Автомобильный 
транспорт

6 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

6 000

ІII. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

6

Поступления от 
продажи 

0



финансовых 
активов  
государства

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

 

 
Приложение 25 к решению

Степногорского городского маслихата
от 26 декабря 2024 года

 № 19/11

Целевые текущие трансферты из бюджета города на 2025 год

Администратор бюджетных 
программ

Наименование сумма тысяч тенге

1 2 3

Трансферты 498 050

Аппарат акима
поселка Аксу

На повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих

94

На установку пункта временного 
размещения животных

5 000

На установку контейнерных 
площадок

5 500

На ликвидацию стихийных свалок 7 000

На текущий ремонт дорог (
подсыпка)

6 000

Аппарат акима
поселка Бестобе

На повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих

86

На средний ремонт дорог 15 000

На текущий ремонт линий 
освещения

20 000

На ликвидацию стихийных свалок 5 000

На благоустройство детской 
площадки

15 000

На вывоз мусора 5 000

На повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих

69

На средний ремонт дорог 15 000



Аппарат акима
поселка Заводской

На установку опор освещения 7 500

На текущий ямочный ремонт 
дорог

5 000

На разработку проектно-сметной 
документации на средний ремонт 
автомобильных дорог

2 500

Аппарат акима
поселка Шантобе

На повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих

69

На средний ремонт 
асфальтобетонного покрытия 
дорог

9 579

На средний ремонт асфальтового 
покрытия дорог 1-микрорайон - 0-
0,744 км, улица Кирова 0-0,632 км
, улица Советская 0-1,128 км, 
улица Горького 0-0,193 км, улица 
Спортивная 0-0,2 км поселка 
Шантобе Акмолинской области

121 000

Аппарат акима
села Карабулак

На повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих

88

На разработку проектно-сметной 
документации

950

На ликвидацию стихийных свалок 2 000

Аппарат акима
села Изобильное

На повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих

78

На текущий ремонт 
административного здания 
акимата

20 973

На текущий ремонт линий 
освещения

10 000

На обслуживание линий 
освещения

5 000

На ликвидацию стихийных свалок 5 000

На установку металлического 
цветочного ограждения

6 904

На текущий ямочный ремонт 
дорог

1 060

На повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих

43

На работы по внешнему 
электроснабжению здания 
акимата

25 176

На текущий ремонт уличного 
освещения

1 134



Аппарат акима
села Кырык кудык

На установку тренажеров 11 300

На установку малых 
архитектурных форм

1 915

На разработку проектно-сметной 
документации

500

На проведение межведомственной
экспертизы тротуаров

481

На установку беговой дорожки 10 000

На вывоз мусора 10 000

На реализацию мероприятий по 
социальной и инженерной 
инфраструктуре в сельских 
населенных пунктах в рамках 
проекта "Ауыл-Ел бесігі" на 
средний ремонт покрытия улиц 
села Кырык кудык города 
Степногорск

93 283

Аппарат Богенбайского сельского 
округа

На повышение заработной платы 
отдельных категорий гражданских
служащих

67

На текущий ремонт уличного 
освещения в селе Байконыс

15 000

На коммунальные расходы 16 000

На средний ремонт покрытия улиц
села Байконыс

10 201

На вывоз мусора в селе Байконыс 5 000

На вывоз мусора в селе Богенбай 1 500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


